
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1143/21.09.2023 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Παράταση καταβολής και ανα-
στολή είσπραξης βεβαιωμένων οφειλών για τα φυ-
σικά και νομικά πρόσωπα που επλήγησαν από τα 
έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχοπτώσεις, 
πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 
2023)» (Β’ 5599).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR  (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABDELKADIR 
AHMAD για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALO ABDUL 
KADER για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στους JAROOR 
IBRAHIM με Α.Φ.Μ.: 500071040 και SEHWEIL 
MAZEN με Α.Φ.Μ.: 175774421 για παράβαση λα-
θρεμπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Α.1111 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1143/21.09. 2023 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Παράταση καταβολής και ανα-
στολή είσπραξης βεβαιωμένων οφειλών για τα φυ-
σικά και νομικά πρόσωπα που επλήγησαν από τα 
έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχοπτώσεις, 
πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν τον Σεπτέμβριο του 
2023)» (Β’ 5599). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1284/1982 «Ρύθμιση ορισμένων 

μισθολογικών, φορολογικών, δασμολογικών και δημο-
σιολογιστικών θεμάτων» (Α’ 114), με το οποίο, σε εξαι-
ρετικές περιπτώσεις, όπως σεισμοί, πλημμύρες ή άλλες 

θεομηνίες, εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονομικών, 
με αποφάσεις του, που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως να παρατείνει: α) τις προθεσμίες κατα-
βολής χρεών προς το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράτ-
τονται από τις Δ.Ο.Υ. και β) τις προθεσμίες καταβολής 
δόσεων νομοθετικών ρυθμίσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση και 
μετά το πέρας του προγράμματος ρύθμισης.

2. Την παρ. 5 του άρθρου πέμπτου του ν. 2275/1994 
«Κύρωση των από 31.12.1993 και 06.07.1994 πέντε δα-
νειακών Συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (Α’ 238).

3. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/
2022, Α’190).

4. Τον ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

7. Τον ν.  4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ιδίως το άρθρο 41.

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

9. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

10. Το υπ’ αρ. 132/23.11.2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής όσον αφορά μόνο στους πληγέντες 
από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, όπως κάθε 
φορά επικαιροποιείται.

11. Το υπ’ αρ. 177/22.12.2023 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής όσον αφορά μόνο στους πληγέντες 
από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, όπως κάθε 
φορά επικαιροποιείται.

12. Το υπ’ αρ. 179/01.05.2024 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής όσον αφορά μόνο στους πληγέντες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4103

41685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.13 01:16:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41686 Τεύχος B’ 4103/12.07.2024

από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, όπως κάθε 
φορά επικαιροποιείται.

13. Την υπό στοιχεία Α. 1143/21.09.2023 (Β’  5599) 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Α. 
1188/30.11.2023 (Β’ 6720), Α. 1216/29.12.2023 (Β’ 7465), 
Α. 1056/12.04.2024 (Β’  2329) και Α. 1077/02.05.2024 
(Β’ 2669) όμοιες αποφάσεις, και την ανάγκη εκ νέου τρο-
ποποίησης αυτής, λόγω παροχής νέων στοιχείων σχετικά 
με τους πληγέντες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ

Η υπό στοιχεία Α. 1143/21.09.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Παρά-
ταση καταβολής και αναστολή είσπραξης βεβαιωμένων 
οφειλών για τα φυσικά και νομικά πρόσωπα που επλήγη-
σαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχο-
πτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν το Σεπτέμβριο 
του 2023» (Β’ 5599), τροποποιείται ως εξής:

Η υποπαρ. β της παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. Παρατείνονται μέχρι και την 30.09.2024 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΕΠ/
ΚΕΦΟΜΕΠ/ΚΕΒΕΙΣ οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν 
από 04.09.2023 μέχρι και 30.09.2024, των φυσικών 
προσώπων για τα οποία πιστοποιείται ότι έχουν υπο-
στεί ζημιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο της ένταξής 
τους στο σχήμα παροχής στεγαστικής συνδρομής και 
αποζημίωσης οικοσκευής και των επιχειρήσεων που 
πιστοποιούνται ως πληγείσες με σχετική βεβαίωση 
της Περιφέρειας, σύμφωνα με τους πίνακες των υπ’ αρ. 
132/23.11.2023, 177/22.12.2023 και 179/01.05.2024 εγ-
γράφων του Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσι-
κών Καταστροφών και Κρατικής Αρωγής και του υπ’ αρ. 
985/18.06.2024 εγγράφου του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας όσον αφορά στους 
πληγέντες από τις πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, τα 
στοιχεία των οποίων (ΑΦΜ, ονοματεπώνυμο/επωνυμία) 
έχουν ταυτοποιηθεί από την Α.Α.Δ.Ε., με κύρια κατοικία 
ή έδρα ή εγκατάσταση στις περιοχές της παρούσας πα-
ραγράφου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ   

Ι

 (2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR  (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 712/2019/02.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 

Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον σε βάρος των S.M., B.M. και NAZIR (επ.) AMIR 
(όν.) του NAZIR και της MAQSOOD, κάτοχο του αρ. 
712790/08-05-2019 δελτίου αιτούντος διεθνή προστα-
σία, γεννηθέντα την 03/07/2003 στο Πακιστάν ή (επ.) 
NAZIR (όν.) AMIR του MUHAMAD ή MOHAMET και της 
MAQSOOD ή MAXOUT BIBI, γεννηθέντα την 1-1-1998 
ή 1-1-1992 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος ύψους τριών χιλιάδων εκατόν οκτώ ευρώ 
και εβδομήντα πέντε λεπτών (3.108,75), πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo οποίo επιμερίστηκε προσω-
πικά σε βάρος του καθενός κατά το 1/3 (ποσό ύψους 
1.036,25 ευρώ), για την παράνομη κατοχή από κοινού 
238 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τε-
μαχίων έκαστο, και 6 συσκευασιών καπνού διαφόρων 
τύπων, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται 
ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επόμε-
νη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμέ-
νει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

 (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ABDELKADIR 
AHMAD για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 141/13-06-2024 καταλογιστικής 
πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελω-
νείου Ρόδου που εκδόθηκε στις 13-06-2024 σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 
142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του 
ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του ABDELKADIR 
AHMAD με Α.Φ.Μ.: 500071156, πρώην κατοίκου ΚΥΤ ΚΩ, 
και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
1507/24/958365/10-05-2024 έγγραφο του Αρχηγείου 
της Ελληνικής αστυνομίας, πολλαπλό τέλος ποσού χι-
λίων επτακοσίων ενός ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λε-
πτών (1.701,84) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4 % 
ποσού σαράντα ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών 
(40,84  €) για τελωνειακή παράβαση  - λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων με εκατόν σαράντα (140) πακέ-
τα τσιγάρα. Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την 
ενδεικτική ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως 
εκ τούτου θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς 
δεν προκύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολο-
γικών επιβαρύνσεων κατά παράβαση των άρθρων 155 
και επόμενα του ν. 2960/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41687Τεύχος B’ 4103/12.07.2024

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ

Ι

    (4) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον ALO ABDUL 
KADER για παράβαση λαθρεμπορίας καπνι-
κών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 142/13-06-2024 καταλογιστι-
κής πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 
Τελωνείου Ρόδου που εκδόθηκε στις 13-06-2024 
σύμφωνα με τα άρθρα 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 
142 παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 
5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται σε βάρος του ALO 
ABDUL KADER με Α.Φ.Μ.: 500071027, πρώην κατοί-
κου ΚΥΤ ΚΩ, και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 1507/24/958365/10-05-2024 έγγραφο του 
Αρχηγείου της Ελληνικής αστυνομίας, πολλαπλό τέ-
λος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00) πλέον 
τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4 % ποσού τριάντα έξι 
ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβαση- λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων με πενήντα ένα (51) πακέτα 
τσιγάρα, και οκτώ (8) πακέτα καπνού. Οι παραπάνω 
ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου 
κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται 
κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η κατα-
βολή των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων 
κατά παράβαση των άρθρων 155 και επόμενα του 
ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 

(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ

Ι

    (5) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους στους JAROOR IBRAHIM 
με Α.Φ.Μ.: 500071040 και SEHWEIL MAZEN με Α.Φ.Μ.: 
175774421 για παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 140/13-06-2024 καταλογιστικής 
πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Ρόδου που εκδόθηκε στις 13-06-2024 σύμφωνα με τα 
άρθρα 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 παρ. 2, 150 παρ. 1 
και 155 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/2001, επιβάλλεται 
σε βάρος των JAROOR IBRAHIM με Α.Φ.Μ.: 500071040 και 
SEHWEIL MAZEN με Α.Φ.Μ.: 175774421, πρώην κατοίκων 
KYT ΚΩ, και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
1507/24/958365/10-05-2024 έγγραφο του Αρχηγείου της 
Ελληνικής αστυνομίας, πολλαπλό τέλος που ανέρχεται σε 
δυο χιλιάδες διακόσια ενενήντα επτά ευρώ και σαράντα 
εννέα λεπτά (2.297,49 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και 
ΟΓΑ 2,4 % ποσού πενήντα πέντε ευρώ και δεκατριών λε-
πτών (55,13 €) για τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων με εκατόν ογδόντα εννέα (189) πα-
κέτα τσιγάρα. Οι παραπάνω ποσότητες δεν έφεραν την 
ενδεικτική ταινία φόρου κατανάλωσης καπνού και ως εκ 
τούτου θεωρούνται κατά τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν 
προκύπτει η καταβολή των αναλογουσών φορολογικών 
επιβαρύνσεων κατά παράβαση των άρθρων 155 και επό-
μενα του ν. 2960/2001.

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 
κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρ-
θρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41688 Τεύχος B’ 4103/12.07.2024

*02041031207240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


